

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش سالیانه هیئت مدیره به مجمع

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر(سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

پیشگفتار

وجود اطلاعات مالی شفاف یکی از الزامات کارایی بازار سرمایه است. اگرچه اطلاعات مالی مندرج در صورت‌های مالی اساسی به عنوان یکی از منابع عمده اطلاعات مالی برای بازار سرمایه تلقی می‌شود، ولی گزارش هیئت مدیره به مجمع عمومی صاحبان سهام می‌تواند اطلاعات مهم و با اهمیتی را در تکمیل اطلاعات مندرج در صورت‌های مالی فراهم آورد. از طرف دیگر گزارش هیئت مدیره به مجمع می‌تواند به عنوان فرصتی برای هیئت مدیره در جهت اطلاع‌رسانی در خصوص جنبه‌های مهم عملکرد خود به سهامداران باشد.

طبق ماده ۲۳۲ قانون تجارت (مصوب ۱۳۴۷) "هیئت مدیره شرکت باید پس از انقضای سال مالی صورت‌داری و دیون شرکت را در پایان سال و همچنین ترازنامه و حساب عملکرد و حساب سود و زیان شرکت را به ضمیمه گزارش درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت طی سال مالی مزبور تنظیم کند. اسناد مذکور در این ماده باید اقلأً بیست روز قبل از تاریخ مجمع عمومی سالانه در اختیار بازرسان گذاشته شود."

همچنین بر اساس ماده ۴۱ قانون بازار اوراق بهادار، سازمان موظف است ناشران اوراق بهادار و کلیه تشکلهای فعال در بازار سرمایه را ملزم نماید تا براساس استانداردهای حسابداری و حسابرسی ملی کشور، اطلاعات جامع فعالیت خود را انتشار دهند. ضمن اینکه مطابق بند ۳ ماده ۴۵ قانون بازار اوراق بهادار، «گزارش هیئت مدیره به مجمع» از جمله اطلاعاتی است که شرکتهای ثبت شده نزد سازمان، مکلف به ارائه آن طبق دستورالعمل اجرایی سازمان، می‌باشند.

با توجه به الزامات قانونی فوق و نظر به فقدان یک ساختار مشخص برای گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت و نیز پراکندگی زیاد در محتوا و نوع اطلاعات منتشره در این گزارشها، سازمان بورس و اوراق بهادار در چارچوب وظائف و اختیارات خود و به منظور تامین نیازهای اطلاعاتی سرمایه‌گذاران، تدوین گزارش نمونه "فعالیت و وضع عمومی شرکت" را در دستور کار خود قرار داده است.

مجموعه حاضر گزارش نمونه فعالیت و وضع عمومی شرکت است که پس از بررسی نمونه‌های گزارش هیئت مدیره به مجمع شرکت‌ها در کشورهای پیشرفته در امر گزارشگری و تعیین محورهای اطلاعاتی مندرج در این گزارش‌ها و تطبیق آن با شرایط، قوانین و مقررات حاکم بر بازار سرمایه ایران تهیه گردیده است.

این گزارش نمونه بر پایه مفروضات ذیل تهیه گردیده است:

۱- این گزارش نمونه برای یک صنعت خاص تهیه نگردیده است و موارد افشای اطلاعات در این گزارش به گونه‌ای است که صنایع مختلف می‌توانند از سرفصل‌های مندرج در آن برای گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت بنا به مقتضیات صنعت مربوطه استفاده نمایند.

۲- در تهیه این گزارش، به افشای حداقل اطلاعات ممکن در قالب سرفصل‌های تعیین شده تاکید و از پرداختن به اطلاعات مربوط به شرایط خاص خودداری گردیده است. از این رو شرکت‌ها در موارد مربوط به شرایط خاص و با اهمیت و یا تشخیص افشاء اطلاعات بیشتر می‌توانند اطلاعات دیگری را خارج از محدوده‌های تعیین شده در این گزارش نمونه افشاء نمایند.

در پایان از اعضاء کمیته استاندارد و آموزش سازمان بورس و اوراق بهادار و سایر افرادی که در تهیه این گزارش نمونه نقش داشته اند تشکر می‌شود.

شرکت سرمایه گذاری توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام

شرکت سرمایه گذاری توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

در اجرای مفاد ماده ۲۳۲ اصلاحیه قانون تجارت، مصوب اسفند ماه ۱۳۴۷ و ماده ۴۵ قانون بازار اوراق بهادار بدینوسیله گزارش درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت برای سال مالی منتهی به ۳۰/۰۹/۱۴۰۰ بر پایه سوابق، مدارک و اطلاعات موجود تهیه و به شرح ذیل تقدیم می‌گردد.

گزارش حاضر به عنوان یکی از گزارش‌های سالانه هیئت مدیره به مجمع، مبتنی بر اطلاعات ارائه شده در صورت‌های مالی بوده و اطلاعاتی را در خصوص وضع عمومی شرکت و عملکرد هیئت مدیره فراهم می‌آورد.

به نظر اینجانبان اطلاعات مندرج در این گزارش که درباره عملیات و وضع عمومی شرکت می‌باشد، با تاکید بر ارائه منصفانه نتایج عملکرد هیئت مدیره و در جهت حفظ منافع شرکت و انطباق با مقررات قانونی و اساسنامه شرکت تهیه و ارائه گردیده است. این اطلاعات هماهنگ با واقعیت‌های موجود بوده و اثرات آنها در آینده تا حدی که در موقعیت فعلی می‌توان پیش‌بینی نمود، به نحو درست و کافی در این گزارش ارائه گردیده و هیچ موضوعی که عدم آگاهی از آن موجب گمراهی استفاده‌کنندگان می‌شود، از گزارش حذف نگردیده و در تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۵ به تایید هیئت مدیره رسیده است.

امضا	سمت	نام نماینده	اعضاء هیات مدیره
	رئیس هیات مدیره	سید محمد حسین شجاعت الحسینی	شرکت سرمایه گذاری عمران و ساختمان معین کوثر
	مدیر عامل و نائب رئیس هیات مدیره	علی سلگی	شرکت سرمایه گذاری کشاورزی کوثر
	عضو هیات مدیره و معاون مالی و اداری	سید امیر هوشنگ سعیدی	سازمان اقتصادی کوثر
	عضو هیات مدیره	محمد مسن آبادی	شرکت نفت و گاز کوثر
	عضو هیات مدیره و معاون برنامه و توسعه	امین ابراهیمی بردر	موسسه کسب و کار رویش کوثر

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

گزیده اطلاعات

۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	
			الف) اطلاعات عملکرد مالی طی دوره (مبالغ به میلیون ریال):
۴۸۱,۹۱۶	۷۱۷,۹۶۵	۱,۰۹۳,۸۴۹	درآمد خالص
۲۴۸,۷۱۱	۸۹۶,۴۵۵	۵۱۶,۶۸۷	سود عملیاتی
۱۰۴,۴۹۸	۱۵۸,۳۲۴	۴۲۷۶	درآمدهای غیر عملیاتی
۳۲۱,۸۶۰	۹۳۰,۸۵۸	۴۰۵,۱۸۱	سود خالص - پس از کسر مالیات
۴۰,۶۶۲	۲۹۳,۱۹۲	۵۹۴,۹۴۵	وجه نقد حاصل از فعالیت‌های عملیاتی
			ب) اطلاعات وضعیت مالی در پایان دوره (مبالغ به میلیون ریال):
۱,۷۵۶,۶۳۷	۲,۶۲۵,۰۴۲	۲,۶۶۴,۳۰۶	جمع داراییها
۳۴۵,۹۴۸	۴۵۶,۴۹۵	۹۴۰,۵۷۸	جمع بدهی‌ها
۳۲۳,۰۰۰	۱,۰۷۰,۰۰۰	۱,۰۷۰,۰۰۰	سرمایه ثبت شده
۱,۴۱۰,۶۸۹	۲,۱۶۸,۵۴۷	۱,۷۲۳,۷۲۸	جمع حقوق صاحبان سهام
			ج) نرخ بازده (درصد):
۱۹	۴۳	۱۶	نرخ بازده داراییها
۲۵	۵۲	۲۲	نرخ بازده حقوق صاحبان سهام (ارزش ویژه)
			د) اطلاعات مربوط به هر سهم:
۶۴۳,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۷۰,۰۰۰,۰۰۰	تعداد سهام در زمان برگزاری مجمع
۱۰۰۷۷	۷۸۶	۶۴۰	اولین پیش‌بینی سود هر سهم - ریال
۱۰۰۷۷	۷۸۶	۶۴۰	آخرین پیش‌بینی سود هر سهم - ریال
۴۱۴	۸۷۳	۳۷۹	سود واقعی هر سهم - ریال
۹۳۳	۷۹۴	۳۸	سود نقدی هر سهم - ریال
۱۰۰۰۰	۱۰۰۰۰	۱۰۰۰۰	آخرین قیمت هر سهم در تاریخ تایید گزارش - ریال
۱۰۰۰۰	۱۰۰۰۰	۱۰۰۰۰	ارزش دفتری هر سهم - ریال
۱	۱.۵	۱	نسبت قیمت به درآمد واقعی هر سهم - مرتبه
			ه) سایر اطلاعات:
۱۸۱	۲۰۱	۱۹۷	تعداد کارکنان - نفر (پایان سال)

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

پیام هیئت مدیره

- مرور کلی بر وضعیت و تحولات صنعت مربوط در سال مالی مورد گزارش
- در حال حاضر عمده مواد اولیه (سنگ خام) واحدهای فرآوری سنگ کشور از طریق معادن داخلی تامین می شود. ایران از لحاظ گستردگی و تنوع سنگ ساختمانی و نما در جایگاه خوبی در جهان قرار داشته و استان های کردستان، لرستان، همدان، اصفهان، مرکزی، خراسان جنوبی، آذربایجان غربی، یزد، قم و بخشهایی از شمال کشور ذخایر غنی و بزرگی از سنگهای ساختمانی و تزئینی را در اختیار دارند. همین امر موجب شده که ایران پس از چین، هند و ایتالیا به عنوان چهارمین تولید کننده سنگ جهان محسوب شود.
- جایگاه شرکت در صنعت و وضعیت رقابتی آن در سال مالی مورد گزارش
- صنعت سنگ در سال های اخیر توانسته است توان بالقوه خود را برای ایجاد شغل و ثروت نشان دهد. هر چند که بسیاری از فعالیت های استخراج، فرآوری و فروش داخلی و خارجی سنگ ایران توسط بخش خصوصی صورت گرفته لیکن بازار سنگ ایران در سه دهه اخیر، به تدریج رونق داخلی و خارجی روزافزونی داشته است. و در حوزه تولید، میزان اشتغال زایی این صنعت بسیار بالا است. از عمده ترین مشکلات این صنعت نیز عبارتند از: عدم استفاده از روشهای مدرن و فناوریهای مناسب در تولید و بهره وری و عدم وجود بانک بزرگ و جامع اطلاعات مربوط به تولید، مصرف، واردات، صادرات، عرضه، تقاضا می باشد.
- با توجه به اینکه مقصد سنگهای فرآوری شده عمدتاً "صنعت ساختمان می باشد و نظر به افزایش هزینه های تولید در صنعت ساختمان، چشم انداز تولید در این صنعت روند کاهشی را نشان می دهد لذا این موضع در تاثیر زیادی در تقاضا برای محصولات شرکت (محصولات سنگ و قطعات بتنی سبک) خواهد داشت.

- استراتژی شرکت

- بهبود ساختارها و فرآیندهای داخلی و توسعه بسترهای نرم افزاری
- بهبود سیستم مدیریت منابع انسانی
- بهبود اجرای مسئولیتهای اجتماعی
- ایجاد ساختار هلدینگ در توسعه طرح های زنجیره ارزش
- توسعه اکتشافات در حوزه های جدید و فعلی
- بهبود ساختار بازاریابی و فروش و توسعه بازارهای فعلی از طریق افزایش تنوع مشتریان داخلی و مکانیزم صادرات

– عملکرد شرکت، میزان دستیابی به اهداف تعیین شده و دستاوردهای مهم در سال مالی مورد گزارش

- درآمدهایی ناشی از فروش محصولات(مواد معدنی و قطعات بتنی سبک) در سال مورد گزارش بالاتر از برنامه تعیین شده محقق شده است.
- در بخش سایر درآمدهای عملیاتی که عمدتاً "مربوط به واگذاری محدوده ها اکتشافی می باشد، محقق نشده است.
- در بخش سایر درآمدهای غیر عملیاتی که مربوط به فروش چهار دستگاه آپارتمان می باشد بدلیل عدم تحویل آپارتمانها از سوی سازنده، درآمد مذکور محقق نشده است.
- از مهمترین دستاوردهای سال مورد گزارش افزایش سهم بازار شرکت از محصولات قطعات بتنی سبک و همچنین درخواست برای صدور گواهی کشف محدوده اکتشافی طلای کهیاز ۲ می باشد.

– برنامه ها و چشم انداز وضعیت شرکت برای سال مالی آتی

- شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر(سهامی عام) در حال حاضر طرح های توسعه ای متنوعی را در دست انجام دارد که از جمله این طرح ها می توان پروژه اکتشاف محدوده اکتشافی کهیاز ۲ نائین (با ذخیره مواد معدنی طلا)، پروژه اکتشاف محدوده اکتشافی میلاجرده نائین (با ذخیره مواد معدنی طلا و مس) ، پروژه اکتشاف محدوده اکتشافی قلعه جوق (با ذخیره فلز مس) در اردبیل اشاره کرد که انجام این طرح ها سبب مشخص شدن حدودی ذخیره و تصمیم گیری های بعدی در این زمینه شده است. در محدوده های اکتشافی کهیاز ۲ نائین اصفهان و قلعه جوق اردبیل پس از عملیات اکتشاف برای دریافت گواهی گشف اقدام گردیده است که موضوع در توسط مراجع ذیصلاح دست بررسی می باشد.با توجه به پتانسیل و امید بخش بودن نتایج اولیه محدوده اکتشافی میلاجرده، برنامه شرکت انجام عملیات نمونه برداری و اکتشافی بمنظور دریافت گواهی کشف می باشد. در حوزه استخراج، طرح استفاده از معادن کریستال و چینی مورد ارزیابی قرار گرفت، مطالعات امکان سنجی در خصوص برداشت باطله برداری در معادن ازنا و طرح توسعه آن به منظور آزاد سازی ذخایر معدنی مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات لازم در این خصوص اتخاذ گردید.

ریسک های عمده شرکت:

۱- مدیریت ریسک نقدینگی

شرکت برای مدیریت ریسک نقدینگی، یک چارچوب ریسک نقدینگی مناسب برای مدیریت کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت تامین وجوه و الزامات نقدینگی تعیین کرده است. شرکت ریسک نقدینگی را از طریق نگهداری اندوخته کافی و طریق نظارت مستمر بر جریانهای نقدینگی پیش بینی شده و واقعی، از طریق تطبیق مقاطع سررسید داراییها و بدهیهای مالی، مدیریت می کند.

در پایان سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰، شرکت وجوه نقدی معادل ۱۷۵،۸۴۳ میلیون ریال داشته است که این منابع جهت تامین مصارف فعالیت عادی و توسعه ای (محدوده های اکتشافی) مورد استفاده قرار می گیرد. همچنین شرکت

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر(سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

دریافتی‌های تجاری و غیر تجاری معادل ۴۸۳،۲۳۵ میلیون ریال، موجودی مواد و کالا معادل ۱۷۳،۷۱۵ میلیون ریال، مجموع دارایی جاری معادل ۱،۳۴۷،۷۷۲ میلیون ریال و مجموع بدهی جاری معادل ۹۰۱،۵۸۷ میلیون ریال داشته است که با توجه به فزونی داراییهای جاری نسبت به بدهی های جاری، سرمایه در گردش شرکت مثبت شده که این موضوع موجب پوشش بدهی ها می گردد.

۲-ریسک افزایش بهای مواد اولیه مصرفی

ریسک ناشی از افزایش قیمت مواد اولیه همانند سیمان، ماسه، رنگ و پالت بدلیل تورم اقتصادی که موجب افزایش در بهای تولید محصول و کاهش سود آوری به علت رقابتی بودن محصولات قطعات بتنی سبک می شود. با توجه نوسانات نرخ مواد اولیه و تورم موجود و از طرفی امکان نگهداری طولانی مدت مواد اولیه مصرفی(مواد اولیه فاسد نشدنی) می توان نسبت به خرید و انبارش این مواد برای یک دوره معین برنامه ریزی نمود.

۳-ریسک تغییر تکنولوژی

ریسک های تغییر تکنولوژی در حوزه معادن در شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر(سهامی عام) در سه بخش قابل بررسی می باشد. در حوزه استخراج عموماً روش های استخراج سطحی از مکانیزم ها یکسانی برخوردار می باشند و تکنولوژی استخراج در کل کشور از یک دامنه مشخصی برخوردار می باشد. لذا در این حوزه تغییرات تکنولوژی تأثیرات چندانی را در نحوه استخراج در ایران ایجاد نمی کند. آنچه مهم به نظر می رسد نوسازی ناوگان ها و ماشین آلات می باشد.

در حوزه اکتشاف نیز تغییر تکنولوژی سبب شناخت بهتر ذخیره مواد معدنی می شود که با توجه به مشخص بودن محدوده ها این امر ریسک شناخت و تهیه نقشه سه بعدی مواد معدنی را کاهش می دهد. این امر نیز در درازمدت ریسک کمتری را برای شرکت های معدنی با توجه به محدود بودن منابع ایجاد می کند.

در خصوص فرآوری، تغییر تکنولوژی عموماً تأثیر بسیار فزاینده ای را در میزان فروش ایجاد می کند. با توجه به اینکه شرکت در حال حاضر عموماً در مرحله استخراج سنگ کوپ می باشد و محصولات شرکت نیز از انحصار برخوردار می باشند لذا ریسک تغییر تکنولوژی با توجه به اهمیت آن در این بخش برای شرکت معادن چندان محسوس به نظر نمی رسد.

۴-ریسک ملاحظات قانونی

به استثناء قوانین و مقررات عمومی، مقررات و قوانین خاصی بر شرکت حکم فرما نیست و تعهدات کارفرما در قوانین کار، تامین اجتماعی، مالیات های مستقیم، تجارت و تعهدات به سازمان های بورس و اوراق بهادار، منابع طبیعی و محیط زیست به نحو احسن مورد توجه قرار داشته و تاکنون اشکال قابل توجهی مشاهده نشده است. عمده ریسک ها متأثر از وضع قوانین در حوزه صادرات سنگ مبنی بر تدوین تعرفه جهت صادرات سنگ کوپ می باشد که این امر عملاً با توجه به وضعیت بازار سنگ در داخل کشور و موانع بیرونی در صادرات باعث کاهش صادرات سنگ های تزئینی خواهد شد. با توجه به اینکه برخی از محصولات شرکت در نهایت مقاصد صادراتی خواهند داشت لذا ریسک تغییر قوانین در حوزه تجارت برای این شرکت نیز موثر می باشد.

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

۵- ریسک ورود رقبای جدید

این ریسک را می توان در دو حوزه داخلی و خارجی مورد بررسی قرار داد. در حوزه داخلی با توجه به اینکه شرکت معادن کوثر دارای معادن منحصر به فرد مرمر و چینی می باشد و عموماً معادن موجود در کشور اکتشاف و مشخص شده اند، رقبای جدیدی را نمی توان به صورت کوتاه مدت در حوزه استخراج و فروش سنگ کوپ متصور بود.

در حوزه خارجی طی سال های اخیر ما شاهد رشد کشور هایی مثل افغانستان و پاکستان در حوزه صادرات سنگ های مرمر علاوه بر ترکیه بوده ایم که با توجه به نزدیک بودن این کشورها به چین به عنوان بازار هدف می تواند ریسک های مشخصی را در این زمینه ایجاد کند. راه برون رفت حضور فعال در بازار های جهانی، استفاده از نیروی متخصص و تمرکز بر قیمت گذاری ارزی جهت حفظ بازار می باشد.

۶- ریسک تداوم رکود حاکم بر صنعت ساختمان

مطابق اظهارات عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران پروانه های ساختمانی صادره شهر تهران در ۶ ماهه سال ۱۴۰۰ تعداد ۲۴۰۸۳ فقره بوده که نسبت به دوره مشابه سال قبل تعداد ۱۹۰۲۲۸ فقره و به میزان ۱۹ درصد کاهش نشان می دهد مطابق آمار مرکز ملی آمار ایران روند نزولی ساخت و ساز واحد مسکونی شهر تهران از سال ۱۳۹۷ آغاز شده بود، ادامه یافته و این آمار در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۸ با کاهش ۰.۳ درصدی همراه بوده است.

بازار سنگ به عنوان مقصد نهایی بازار مسکن به شدت متاثر از این نوسان بوده است به طوری که در سال ۱۳۹۷ با اتمام پروژه های مسکن مهر، کاهش نسبی کیفیت سنگ های موجود در معادن، بازار سنگ با یک رکود قابل توجه مواجه بوده است که در سال های بعد بازار شروع به بازسازی خود کرده است و شاهد یک روند افزایشی ملایم در میزان فروش سنگ بوده است.

بطور کلی تقاضای بازار داخلی در کشور حدود ۷ میلیون تن سنگ می باشد که مازاد بر آن جهت صادرات استفاده می شود. لذا بهترین روش جهت برون رفت این مسائل تمرکز بر بازار های صادراتی به خصوص چین که مصرف کننده ۶۰٪ از سنگ های کوپ می باشد.

کلیاتی درباره شرکت

تاریخچه

- شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام) با شناسه ملی ۱۰۱۰۱۱۰۸۴۸۰ در تاریخ ۳۱/۰۳/۱۳۶۶ و با نام شرکت موزاییک سازی میثاق (سهامی خاص) تاسیس و طی شماره ۶۵۸۷۸ در اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی تهران به ثبت رسیده است.
- به موجب مصوبه مجامع عمومی فوق العاده مورخ ۰۲/۰۶/۱۳۷۲، ۰۳/۱۳۸۲/۰۳/۱۳۸۰، ۲۷/۱۱/۰۵، ۲۳/۰۲/۱۳۹۱، ۱۴۰۰/۰۱/۱۶ به ترتیب نام شرکت به شرکت میثاق، شرکت سرمایه گذاری توسعه صنایع و معادن کوثر، سرمایه گذاری توسعه معادن کوثر، سرمایه گذاری توسعه صنایع و معادن کوثر و توسعه صنایع و معادن کوثر تغییر یافته است. ضمناً "شخصیت حقوقی طبق مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۲۵/۱۲/۱۳۸۱ به سهامی عام تغییر یافته است. و تاریخ ۲۶/۰۴/۱۴۰۰ در بورس اوراق بهادار تهران/فرا بورس ایران پذیرش و پذیرفته شده است.

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

- در حال حاضر شرکت جز واحدهای تجاری فرعی سازمان اقتصادی کوثر می باشد و واحد تجاری نهایی گروه، بنیاد شهید و امور ایثارگران است. مرکز اصلی شرکت در تهران و دفاتر معادن فعال آن در شهرستانهای قروه، خرم آباد، دورود و کارخانه قطعات بتنی سبک در شهر نظرآباد واقع گردیده است.

سرمایه و ترکیب سهامداران

سرمایه شرکت در زمان تاسیس مبلغ ۱۰ میلیون ریال (شامل یکصد سهم ۱۰۰۰۰۰ ریالی) بوده که طی چند مرحله افزایش که جزییات آن در جدول زیر آرایه شده است، به مبلغ ۱۰۷۰۰۰۰۰ ریال (شامل ۱۰۷۰۰۰۰۰۰۰ میلیون سهم ۱۰۰۰۰ ریالی) افزایش یافته است:

نحوه تامین (میلیون ریال)			تغییرات سرمایه شرکت (میلیون ریال)			سال
مطالبات حال شده / سود انباشته	تجدیدارزیابی داراییها	آورده نقدی	درصد افزایش سرمایه	مبلغ افزایش سرمایه	مبلغ سرمایه	
مطالبات حال شده سهامداران	--	--	۵۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰	۱۳۸۲/۱۲/۲۹
--	تجدید ارزیابی داراییها	--	۲۶	۱۲۶,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	۱۳۹۱/۰۳/۰۲
مطالبات حال شده سهامداران	--	--	۴۰	۱۷۶,۰۰۰	۱۲۶,۰۰۰	۱۳۹۳/۰۷/۱۲
مطالبات حال شده سهامداران	--	--	۸۳	۳۲۳,۰۰۰	۱۷۶,۰۰۰	۱۳۹۵/۰۷/۱۹
مطالبات حال شده سهامداران	--	آورده نقدی	۹۹	۶۴۳,۰۰۰	۳۲۳,۰۰۰	۱۳۹۸/۱۰/۰۸
--	تجدید ارزیابی داراییها	--	۶۶	۱,۰۷۰,۰۰۰	۶۴۳,۰۰۰	۱۳۹۹/۰۳/۱۱

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

همچنین ترکیب سهامداری شرکت به شرح جدول زیر می باشد؛

سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰		سال مالی منتهی به ۱۴۰۰/۰۹/۳۰		نام سهامدار	ردیف
درصد مالکیت	تعداد سهام	درصد مالکیت	تعداد سهام		
۹۵	۱,۰۱۳,۲۹۰,۰۰۰	۹۵	۱,۰۱۳,۲۹۰,۰۰۰	سازمان اقتصادی کوثر	۱
۵	۵۳,۵۰۰,۰۰۰	۵	۵۳,۵۰۰,۰۰۰	موسسه کسب و کار رویش کوثر	۲
۰	۱,۰۷۰,۰۰۰	۰	۱,۰۷۰,۰۰۰	شرکت نفت و گاز کوثر (سهامی خاص)	۳
۰	۱,۰۷۰,۰۰۰	۰	۱,۰۷۰,۰۰۰	شرکت سرمایه گذاری عمران وساختمان معین کوثر(سهامی خاص)	۴
۰	۱,۰۷۰,۰۰۰	۰	۱,۰۷۰,۰۰۰	شرکت سرمایه گذاری کشاورزی کوثر(سهامی عام)	۵
۱۰۰	۱,۰۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰	۱,۰۷۰,۰۰۰,۰۰۰	جمع	

جایگاه شرکت در صنعت

صنعت سنگ در سال های اخیر توانسته است توان بالقوه خود را برای ایجاد شغل و ثروت نشان دهد. هر چند که بسیاری از فعالیت های استخراج، فرآوری و فروش داخلی و خارجی سنگ ایران توسط بخش خصوصی صورت گرفته لیکن بازار سنگ ایران در سه دهه اخیر، به تدریج رونق داخلی و خارجی روزافزونی داشته است. و در حوزه تولید، میزان اشتغال زایی این صنعت بسیار بالا است. از عمده ترین مشکلات این صنعت نیز عبارتند از: عدم استفاده از روشهای مدرن و فناوریهای مناسب در تولید و بهره وری و عدم وجود بانک بزرگ و جامع اطلاعات مربوط به تولید، مصرف، واردات، صادرات، عرضه، تقاضا می باشد. با توجه به اینکه مقصد سنگهای فرآوری شده عمدتاً "صنعت ساختمان می باشد و نظر به افزایش هزینه های تولید در صنعت ساختمان، چشم انداز تولید در این صنعت روند کاهشی را نشان می دهد لذا این موضع در تاثیر زیادی در تقاضا برای محصولات شرکت(محصولات سنگ و قطعات بتنی سبک) خواهد داشت.

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

محیط حقوقی شرکت

مهمترین قوانین و مقررات حاکم بر فعالیت شرکت عبارتند از:

۱- دستورالعمل ها و آیین نامه های بورسی

۲- نظام های مالیاتی

۳- محاسبه و پرداخت حقوق دولتی

ضمناً اهم ضوابط و مقررات وضع شده طی سال مالی مورد گزارش که تاثیر قابل ملاحظه ای بر فعالیت شرکت داشته مربوط به افزایش حقوق دولتی می باشد.

مروری بر عملکرد مالی و عملیاتی شرکت در سال جاری

- گزارش عملکرد مالی شرکت در دو سال اخیر به صورت مقایسه ای همراه با درصد تغییرات نسبت به سال قبل و تشریح دلایل تغییرات عمده برای:

درصد افزایش (کاهش)	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	
۵۲	۴۸۱,۹۱۶	۷۱۷,۹۶۵	۱,۰۹۳,۸۴۹	درآمدهای عملیاتی
۴۶	(۱۸۸,۷۲۸)	(۲۷۲,۹۹۲)	(۳۹۷,۲۶۰)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۵۷	۲۹۳,۱۸۸	۴۴۴,۹۷۳	۶۹۶,۵۸۹	سود ناخالص
۷۵	(۱۰۲,۷۵۳)	(۱۵۳,۸۴۰)	(۲۵۰,۰۷۸)	هزینه های فروش، اداری و عمومی
(۷۱)	۹۰,۷۵۶	۶۶۳,۳۳۰	۱۹۵,۰۳۶	سایر درآمدها
۸۱	(۳۲,۴۸۰)	(۵۸,۰۰۸)	(۱۲۴,۸۶۰)	سایر هزینه ها
(۴۳)	۲۴۸,۷۱۱	۸۹۶,۴۵۵	۵۱۶,۶۸۷	سود عملیاتی
(۱۰۰)	۱۰۴,۶۰۷	۱۵۰,۵۱۹	۰	سود حاصل از فروش دارایی های غیر جاری
(۵۹)	(۱۰۹)	۱۰,۳۲۴	۴,۲۷۶	سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی
(۵۱)	۳۵۳,۲۰۹	۱,۰۵۷,۲۹۸	۵۲۰,۹۶۳	سود قبل از مالیات
(۸)	(۳۱,۳۴۹)	(۱۲۶,۴۴۰)	(۱۱۵,۷۸۲)	هزینه مالیات بر درآمد
(۵۶)	۳۲۱,۸۶۰	۹۳۰,۵۸۵	۴۰۵,۱۸۱	سود خالص

- افزایش فروش نسبت به سال قبل عمدتاً "بدلیل افزایش تولید و فروش در مجتمع معادن ازنا و مجتمع بتلند و معدن خرم آباد و همچنین افزایش قیمتها می باشد.

- افزایش در هزینه ها عمدتاً "بدلیل افزایش عمومی قیمتها و افزایش در نرخ حقوق دولتی می باشد.

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

- کاهش در سایر درآمدها بدلیل کاهش بازدهی بازار سرمایه نسبت به سال قبل و همچنین درآمد واگذاری دو محدوده اکتشافی بوده که در سال مورد گزارش موضوعیت نداشته است.

- کاهش در سود حاصل از فروش داراییهای غیر جاری بدلیل فروش ملک خیابان ملاصدرا در سال گذشته بوده که در سال مورد گزارش موضوعیت نداشته است.

(۱) آمار تولید و فروش (به تفکیک محصولات عمده)

درصد افزایش (کاهش)	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	نوع محصول
۲۴	۲۸۹,۴۳۰	۲۱۳,۰۹۳	۲۶۳,۵۸۲	سنگ مرمر
۵۷	۵۹,۷۳۷	۱۷۹,۵۱۴	۲۸۱,۹۸۰	سنگ چینی ازنا
۶۲	۴۱,۷۹۰	۱۰۲,۶۸۷	۱۶۶,۷۵۲	سنگ گوهره خرم آباد
۷۰	۱۴,۰۷۶	۳۶,۴۰۹	۶۱,۷۹۵	سنگ دانه بندی ازنا
۱۸۹	۹,۶۹۷	۴۳,۶۱۷	۱۲۶,۰۳۴	سنگ فرش
۱۳۱	۲۴,۰۸۹	۴۷,۰۶۲	۱۰۸,۸۵۳	سنگ کریستان و چینی قروه

- افزایش در فروش سنگ چینی ازنا، گوهره خرم آباد، سنگ دانه بندی ازنا و همچنین سنگ فرش بدلیل افزایش تولید و فروش و افزایش قیمت بوده است.

(۲) آمار خرید و مصرف مواد اولیه عمده

درصد افزایش (کاهش)	۱۳۹۹	۱۴۰۰	شرح
۲۷۰	۵,۷۸۷	۲۱,۴۲۱	ماسه
۱۳۵	۵,۵۸۱	۱۳,۱۳۲	سیمان
۱۵۴	۳,۶۰۸	۹,۱۵۷	پالت
۱۱۳	۱,۶۶۱	۳,۵۳۹	رنگ

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

۳) تغییرات در سرمایه گذاری ها شامل:

الف) تغییرات دارایی های ثابت

درصد افزایش (کاهش)	۱۳۹۹	۱۴۰۰	شرح
۱۵۶	۳۰,۷۳۵	۷۸,۵۳۷	محدوده های اکتشافی پهله نائین اصفهان
۴۹	۲۱,۶۸۸	۳۲,۲۳۳	محدوده های اکتشافی پهله اردبیل
۴۳	۱۲,۲۴۱	۱۷,۴۷۹	محدوده های اکتشافی پهله کرمان
۱۲	۳,۷۸۷	۴,۲۵۳	محدوده های اکتشافی پهله خراسان جنوبی

ب) تغییرات در ارزش دفتری کل سرمایه گذاری در سهام سایر شرکت ها

	۱۳۹۹	۱۴۰۰	
	۱۳۵,۳۶۶	۲۰۴,۹۶۹	شرکت ملی مس ایران
	۰	۲۵,۷۸۱	شرکت فولاد کاوه جنوب کیش
	۰	۱۱,۱۴۷	شرکت سرمایه گذاری معادن و فلزات
	۴۵۹۶	۴۵۸	شرکت گروه پترو شیمی سرمایه گذاری ایرانیان
	۶	۶	شرکت تامین سرمایه امید
	۲۹,۴۱۷	۰	شرکت فولاد مبارکه اصفهان
	۲,۹۶۲	۰	شرکت فولاد جنوب هرمزگان
	<u>۱۶۸,۲۱۰</u>	<u>۲۴۲,۳۶۱</u>	

۴) تغییرات در ساختار سرمایه و سیاست های تامین مالی شامل:

درصد افزایش (کاهش)	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	شرح
(۲۱)	۱,۴۱۰,۶۸۹	۲,۱۶۸,۵۴۷	۱,۷۲۳,۷۲۸	حقوق صاحبان سهام
(۱۳)	۲۹,۱۱۶	۴۴,۶۶۱	۳۸,۹۹۱	بدهی های بلند مدت
(۹۵)	۶۰۰,۰۰۰	۸۵۰,۰۰۰	۴۰,۵۰۰	تقسیم سود

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

(۵) تغییرات در وضعیت نقدینگی شامل:

شرح	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	درصد افزایش (کاهش)
خالص وجه نقد حاصل از فعالیتهای عملیاتی	۵۹۴,۹۴۵	۲۹۳,۱۹۲	۴۰,۶۶۲	۴۴
سود پرداختی	(۴۹۷,۰۰۰)	(۲۹۸,۲۱۸)	(۳۳۵,۰۰۰)	۶۷
پرداخت مالیات بر درآمد	(۱۳۸,۳۶۳)	(۲۶,۱۷۱)	(۱۵۹,۱۴۹)	۴۲۹
فعالیهای سرمایه گذاری	(۸۳,۳۰۵)	(۳۰,۵۰۸)	۱۱۲,۳۸۵	۱۷۳

۳۱- نقد حاصل از عملیات

شرح	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	درصد افزایش (کاهش)
سود خالص	۴۰۵,۱۸۱	۹۳۰,۸۵۸	۳۲۱,۸۶۰	(۴۴)
هزینه مالیات بر درآمد	۱۱۵,۷۸۲	۱۲۶,۴۴۰	۳۱,۳۴۹	(۸)
سود ناشی از فروش دارایی های ثابت مشهود	۰	(۱۵۰,۵۱۹)	(۱۰۴,۶۰۷)	(۱۰۰)
خالص افزایش در ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۸,۴۳۰	۳,۲۳۵	۴,۵۸۷	۱۶۱
استهلاک دارایی های غیر جاری	۲۱,۴۴۹	۲۰,۱۲۲	۱۶,۴۳۹	۷
زیان (سود) تسعیر دارایی ها و بدهی های ارزی	(۱۹۸)	(۶۱۱)	(۵۲۰)	(۶۸)
ارزش دفتر کنارگذاری (حذف) دارایی های ثابت اثاثه	۱۱۰	۴	۰	۲,۶۵۰
کاهش (افزایش) دریافتی های عملیاتی	(۱۱,۸۳۹)	(۲۳۰,۰۰۴)	(۴,۳۵۶)	(۹۵)
کاهش (افزایش) در سرمایه گذاری های کوتاه مدت	۱۳۰,۲۸۲	(۲۱۴,۱۶۲)	(۱۵۵,۴۲۲)	(۱۶۱)
افزایش در سرمایه گذاری در املاک	۰	(۲,۱۷۸)	۰	(۱۰۰)
کاهش (افزایش) موجودی مواد و کالا	(۹۸,۱۲۵)	(۳۷,۷۲۳)	(۲۵,۸۵۸)	۱۶۰
کاهش (افزایش) پیش پرداختهای عملیاتی	(۳,۶۱۹)	(۱,۲۵۷)	(۱,۸۷۰)	۱۸۸
کاهش (افزایش) سرمایه گذاری های بلند مدت	۲۰,۶۲۱	(۱۲۸,۲۴۷)	۱۳,۹۲۳	۶۲۰
افزایش (کاهش) پرداختی های عملیاتی	۱۶۵,۷۴۷	۹,۵۳۰	۴۰,۶۲۶	۱,۶۳۹
افزایش (کاهش) پیش دریافت های عملیاتی	(۲۰,۵۱۳)	(۶,۱۲۵)	۶۳,۶۶۰	۲۳۵
نقد حاصل از عملیات	۷۳۳,۳۰۸	۳۱۹,۳۶۳	۱۹۹,۸۱۱	۱۳۰

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

الف) منابع اصلی نقدینگی و مصارف نقدی عمده و تغییرات آنها در مقایسه با سال قبل

منابع اصلی نقدینگی شرکت ناشی از فروش محصولات شرکت و درآمدهای ناشی از فعالیتهای سرمایه گذاری در بازار سرمایه و صندوقهای سرمایه گذاری با استفاده نقدینگی مازد و در دسترس و همچنین فروش بخشی از سایر داراییهای مازاد شرکت و بخشی دیگر نیز از واگذاری محدوده های اکتشافی می باشد. از منابع مذکور برای مصارف شرکت استفاده می شود.

ب) وضعیت جریان های نقدی عملیاتی در مقایسه با سال قبل

شرح	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	درصد افزایش (کاهش)
نقد حاصل از عملیات	۷۳۳,۳۰۸	۲۹۳,۱۹۲	۴۰,۶۶۲	۱۵۰
پرداخت مالیات بر درآمد	(۱۳۸,۳۶۳)	(۲۶,۱۷۱)	(۱۵۹,۱۴۹)	۴۲۹
خالص وجه نقد حاصل از فعالیتهای عملیاتی	۵۹۴,۹۴۵	۲۹۳,۱۹۲	۴۰,۶۶۲	۱۰۳

۶) سیاستهای تامین مالی و سیاستهای اعتباری شرکت

سیاستهای تامین مالی شرکت در بخش فعالیتهای معدنی عمدتاً " برون سپاری فعالیتهای معدنی شامل استخراج و باطله برداری در معادن فعال شرکت و همچنین برون سپاری فعالیتهای مربوط اکتشافات در محدوده های اکتشافی می باشد.

۷) تغییرات در سرمایه در گردش

درصد افزایش (کاهش)	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	
(۹۵)	(۴,۳۵۶)	(۲۳۰,۰۰۴)	(۱۱,۸۳۹)	افزایش دریافتی های عملیاتی
(۱۶۱)	(۱۵۵,۴۲۲)	(۲۱۴,۱۶۲)	۱۳۰,۲۸۲	کاهش (افزایش) در سرمایه گذاری های کوتاه مدت
(۱۰۰)	۰	(۲,۱۷۸)	۰	افزایش (در سرمایه گذاری در املاک
۱۶۰	(۲۵,۸۵۸)	(۳۷,۷۲۳)	(۹۸,۱۲۵)	افزایش موجودی مواد و کالا
۱۸۸	(۱,۸۷۰)	(۱,۲۵۷)	(۳,۶۱۹)	افزایش (کاهش) پیش پرداخت های عملیاتی
۶۲۰	۱۳,۹۲۳	(۱۲۸,۲۴۷)	۲۰,۶۲۱	کاهش (افزایش) سرمایه گذاری های بلند مدت
۱۶۳۹	۴۰,۶۲۶	۹,۵۳۰	۱۶۵,۷۴۷	افزایش پرداختی های عملیاتی
۲۳۵	۶۳,۶۶۰	(۶,۱۲۵)	(۲۰,۵۱۳)	افزایش (کاهش) پیش دریافت های عملیاتی
۱۳۰	۱۹۹,۸۱۱	۳۱۹,۳۶۳	۷۳۳,۳۰۸	نقد حاصل از عملیات

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

(۸) نسبت‌های مالی شامل:

۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	شرح	
۳.۸۳	۳.۳۰	۱.۵۵	دارائیهای جاری	نسبت جاری
			بدهی های جاری	
۴.۸۷	۳.۷۴	۱.۴۱	دارائیهای جاری منهای موجودی و پیش پرداختها	نسبت سریع (آنی)
			بدهی های جاری منهای پیش دریافت از مشتریان	
۰.۳۵	۰.۳۳	۱.۱۵	خالص وجه نقد حاصل از فعالیتهای عملیاتی	نسبت نقد شوندگی سود عملیاتی
			سود عملیاتی	
۱۲۶	۲۷۴	۵۵۶	خالص وجه نقد حاصل از فعالیتهای عملیاتی	جریان نقدی هر سهم
			تعداد سهام در پایان دوره	
۲۹۶	۲۶۷	۳۰۷	متوسط حسابهای دریافتی تجاری ابتدا و انتهای دوره	دوره وصول حسابهای دریافتی تجاری
			متوسط خالص فروش نسبه یک روز	
۷۹	۱۱۵	۲۳۵	متوسط موجودی کالای ابتدا و انتهای دوره	دوره گردش موجودی کالا
			متوسط بهای تمام شده کالای فروش رفته یک روز	
۱۹	۴۳	۱۵	سود خالص	نرخ بازده دارایی ها
			متوسط جمع دارائیهای ابتدا و انتهای دوره	
۲۵	۵۲	۲۱	سود خالص	نرخ بازده حقوق صاحبان سهام
			متوسط حقوق صاحبان سهام ابتدا و انتهای دوره	
۶۱	۶۲	۶۴	سود ناخالص	درصد سود ناخالص
			خالص فروش	
۶۷	۱۳۰	۳۷	سود خالص	بازده فروش
			خالص فروش	
۲۰	۱۷	۳۵	جمع بدهی ها	نسبت بدهی ها به دارائیهها
			جمع دارائیهها	

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

اطلاعات مربوط به معاملات با اشخاص وابسته

شرح	نام شخص وابسته	نوع وابستگی	خرید کالا و خدمات	فروش کالا و خدمات
سایر اشخاص وابسته	مجتمع فرهنگی و سیاحتی کوثر (وابسته)	عضو مشترک هیئت مدیره	۰	۳,۷۹۱
	بنیاد شهید و امور ایثارگران	عضو مشترک هیئت مدیره	۰	۲۴,۵۴۵
	شرکت مرغک	عضو مشترک هیئت مدیره	۰	۳,۲۲۵
	بیمارستان خاتم الانبیاء (وابسته)	عضو مشترک هیئت مدیره	۰	۳۱,۸۶۸
	شرکت سرمایه گذاری عمران و توسعه ساختمان معین کوثر	عضو مشترک هیئت مدیره	۰	۶,۲۱۰
	شرکت آبری اکسیر	عضو مشترک هیئت مدیره	۴۳۰	۰
	شرکت خدمات بیمه ای ایمن آسایش کوثر	عضو مشترک هیئت مدیره	۱۵,۷۴۸	۰
جمع			۱۶,۱۷۸	۶۹,۶۳۹

اطلاعات تعهدات مالی آتی شرکت

۱- بدهی شرکت بابت خرید آپارتمانهای المپیک به مبلغ ۵.۹۰۷ میلیون ریال که در ازای تحویل و انتقال سند توسط سازنده آپارتمانها می باشد.

۲- طبق استعلام از سامانه جامع تجارت، میزان تعهدات ارزی شرکت تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۳۰ به مبلغ ۱,۳۲۸,۴۷۲ یورو و میزان بازگشت ارز حاصل از صادرات تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۳۰ به مبلغ ۹۳۰,۱۴۴ یورو با درصد عملکرد ۷۰ درصد می باشد که از این بابت مشوق های مالیاتی مرتبط را نیز دریافت نموده است. و میزان ۳۹۸,۳۲۸ یورو (۳۰ درصد) از تعهدات ارزی شرکت باقی مانده است.

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

نظام راهبری شرکت

۱- اطلاعات مربوط به ساختار هیئت مدیره شامل:

سمت	نام نماینده	اعضاء هیات مدیره
رئیس هیات مدیره غیر موظف	سید محمد حسین شجاعت الحسینی	شرکت سرمایه گذاری عمران و ساختمان معین کوثر
مدیر عامل و نائب رئیس هیات مدیره موظف	علی سلگی	شرکت سرمایه گذاری کشاورزی کوثر
عضو هیات مدیره موظف و معاون مالی و اداری	سید امیر هوشنگ سعیدی	سازمان اقتصادی کوثر
عضو هیات مدیره غیر موظف	محمد مسن آبادی	شرکت نفت و گاز کوثر
عضو هیات مدیره موظف و معاون برنامه و توسعه	امین ابراهیمی بردر	موسسه کسب و کار رویش کوثر

ب) مشخصات هر یک از اعضای هیئت مدیره همراه با تاریخ انتصاب، موظف و غیرموظف بودن، سمت، تحصیلات

میزان مالکیت در سهام شرکت	سوابق مهم اجرایی	سابقه اجرایی در شرکت	تاریخ انتصاب	تحصیلات	سمت	نام و نام خانوادگی	اعضاء هیات مدیره
۰	-	۱۴۰۰/۰۷/۰۷ لغایت ۱۴۰۰/۰۹/۳۰	۱۴۰۰/۰۷/۰۷	لیسانس	رئیس مدیره	سید محمد حسین شجاعت الحسینی	شرکت سرمایه گذاری عمران و ساختمان معین کوثر
۵ درصد		۱۴۰۰/۱۰/۰۴	۱۴۰۰/۱۰/۰۴	دکترا	مدیر عامل	علی سلگی	موسسه کسب و کار رویش کوثر
۹۵ درصد	مدیر عامل موسسه اندوخته شاهد	۱۳۹۹/۱۱/۰۱ لغایت ۱۴۰۰/۰۹/۳۰	۱۳۹۹/۱۱/۰۱ لغایت ۱۴۰۰/۰۹/۳۰	فوق لیسانس	عضو موظف هیات مدیره و معاون مالی و اداری	سید امیر هوشنگ سعیدی	سازمان اقتصادی کوثر
۰	مدیر اکتشاف	۱۳۹۶/۰۶/۰۱	۱۴۰۰/۱۰/۰۴	فوق لیسانس	عضو غیر موظف هیات مدیره	محمد مسن آبادی	شرکت نفت و گاز کوثر

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

۲- اطلاعات درباره کمیته‌های تخصصی هیئت مدیره شامل:

الف) فهرست کمیته‌های هیئت مدیره و مشخصات اعضای هر یک از کمیته‌ها

- کمیته حسابرسی، عضو هیات مدیره سید امیر هوشنگ سعیدی.
- کمیته ریسک، عضو هیات مدیره کاوه دارابی.
- کمیته جبران خدمت، عضو هیات مدیره سید امیر هوشنگ سعیدی.
- کمیته سرمایه گذاری، عضو هیات مدیره کاوه دارابی و سید امیر هوشنگ سعیدی.

ب) ارائه اطلاعات کلی درباره شرح وظایف و عملکرد کمیته‌های هیئت مدیره در سال مالی مورد گزارش

- بررسی ساز و کار گزارشگری مالی شرکت جهت کسب اطمینان از صحت و کفایت افشاء اطلاعات مالی که از طریق هماهنگی با حسابرسان مستقل و هیات مدیره صورت می پذیرد و کسب اطمینان معقول از سیستم کنترل داخلی شرکت با کمک حسابرس داخلی شرکت.

- کمیته ریسک شرکت، ریسک های واحدهای مختلف را در کمیته بررسی و جهت کنترل آن راهکار های لازم را ارائه می نماید.

- کمیته سرمایه گذاری شرکت، طرح های سرمایه گذاری ارائه شده را بررسی و پس رفع ایرادات آن در صورت اقتصادی و توجیه پذیر بودن طرح که در راستای فعالیت های شرکت می باشد به مدیرعامل و هیات مدیره ارائه می نماید.

ج) در صورت فقدان کمیته‌های تخصصی هیئت مدیره برنامه‌های شرکت برای تشکیل کمیته‌های هیئت مدیره بیان شود.

۳- اطلاعات در مورد تعداد جلسات هیئت مدیره و حضور اعضا در جلسات

الف) تعداد جلسات هیئت مدیره (کلی) و تعداد نفرات حاضر در جلسات هیئت مدیره

تعداد جلسات هیات مدیره تا تاریخ تایید صورتهای مالی ۲۳ جلسه بوده که در جلسات هیات مدیره تمامی اعضای در رای گیری حاضر بوده اند.

ب) افشای اطلاعات مربوط به جلسات کمیته‌های مختلف هیئت مدیره

- کمیته سرمایه گذاری ۳۵ جلسه برگزار گردیده است.

- کمیته حسابرسی ۳ جلسه تشکیل شده است.

- کمیته جبران خدمت ۳ جلسه تشکیل شده است.

- کمیته ریسک ۲ جلسه برگزار گردیده است.

۴- اطلاعات مربوط به مدیران اجرایی شرکت شامل:

الف) مشخصات مدیرعامل و هر یک از مدیران ارشد اجرایی شرکت

نام و نام خانوادگی	سمت	تحصیلات/مدارک حرفه‌ای	سابقه اجرایی در شرکت	سوابق مهم اجرایی	میزان مالکیت در سهام شرکت
علی سلگی	مدیر عامل	دکتر	---	عضو هیات علمی دانشگاه	•
قاسم پور	معاون فنی و بهره برداری	کارشناسی	از خرداد ۱۴۰۰	معاون فنی و بهره برداری	•
علی محمدی	مدیر مالی	کارشناسی	از مرداد ۱۳۷۵	رئیس حسابداری و مدیر مالی	•
محمد آبید	مدیر حقوقی	دکتر	از تیر ۱۳۹۷	سرپرست و مدیر حقوقی	•

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

ب) افشای فرآیند تصمیم‌گیری در خصوص تعیین حقوق و مزایای مدیران ارشد اجرایی تعیین حقوق مدیران ارشد شرکت براساس آئیننامه جبران خدمت و طرح طبق بندی مشاغل و براساس دستور مدیر عامل شرکت انجام می شود.

۵- اطلاعات مربوط به حسابرس مستقل و بازرس قانونی شامل:

الف) حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت موسسه حسیرسی مفید راهبر می باشد.
ب) حق الزحمه و هزینه حسابرسی در سال مورد گزارش مبلغ ۵.۵۰۰ میلیون ریال می باشد.

گزارش تجزیه و تحلیل ریسک شرکت

۱- ریسک کیفیت محصولات

در حوزه داخلی با توجه به اینکه شرکت معادن کوثر دارای معادن منحصر به فرد مرمر و چینی می باشد و عموماً "معادن موجود در کشور اکتشاف و مشخص شده اند، رقبای جدیدی را نمی توان به در کوتاه مدت در حوزه استخراج و فروش سنگ کوپ متصور بود. در حوزه خارجی طی سال های اخیر ما شاهد رشد کشور هایی مثل افغانستان و پاکستان در حوزه صادرات سنگ های مرمر علاوه بر ترکیه بوده ایم که با توجه به نزدیک بودن این کشورها به چین به عنوان بازار هدف می تواند ریسک های مشخصی را در این زمینه ایجاد کند. راه برون رفت حضور فعال در بازار های جهانی، استفاده از نیروی متخصص و تمرکز بر قیمت گذاری ارزی جهت حفظ بازار می باشد.

۲- ریسک نوسانات نرخ ارز

تغییرات ارز علاوه بر اینکه روی قطعات ماشین آلات معدنی تاثیر مستقیم دارد در خرید مواد اولیه همانند رنگ و مواد بسته بندی و سایر اقلام مصرفی و خدمات نیز تاثیر خواهد داشت لذا برای کاهش ریسک مذکور می توان با خرید و انباشت برخی از اقلام مصرفی برای یک دوره معین ریسک مذکور را کاهش داد ضمن اینکه با رصد مستمر بازار، نرخ فروش محصولات نیز بروز رسانی شود.

۳- ریسک قیمت نهاده های تولیدی

نهاده های تولید مهمترین ارکان تولید می باشند لذا افزایش این نهاده مثل دستمزد، مواد و سایر اقلام و خدمات مصرفی در تولید یک محصول باعث افزایش نرخ تولید محصولات خواهد شد لذا در این خصوص می توان با خرید و انباشت برخی از اقلام و مواد مصرفی برای یک دوره معین و همچنین با رصد مستمر بازار و بروز رسانی نرخ فروش محصولات، ریسک مذکور را کاهش داد.

۴- ریسک کاهش قیمت محصولات

راهکار مقابله با ریسک کاهش قیمت محصولات، افزایش سهم شرکت از بازار و افزایش تولید می باشد.

۵- ریسک مربوط به عوامل بین المللی و یا تغییر مقررات دولتی

مهمترین ریسکهای مربوط به مقررات دولتی مربوط به ابلاغیه های نرخ دولتی از سوی سازمان صمت و همچنین قوانین مالیاتی کشور می باشد که در این خصوص برای کنترل و اثر بخشی کمتر این نوع ریسکها شرکت در مواردی که اقدام برون سپاری فعالیت های معدنی نموده افزایش نرخها را متوجه مشارک نموده است و در رابطه با قوانین مالیاتی، با رصد مستمر این قوانین موارد را در توافقنامه ها و قرارداد ها پیش بینی نموده است.

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

۶- ریسک تجاری

به استثناء قوانین و مقررات عمومی، مقررات و قوانین خاصی بر شرکت حکم فرما نیست و تعهدات کارفرما در قوانین کار، تامین اجتماعی، مالیات های مستقیم، تجارت و تعهدات به سازمان های بورس و اوراق بهادار، منابع طبیعی و محیط زیست به نحو احسن مورد توجه قرار داشته و تاکنون اشکال قابل توجهی مشاهده نشده است. عمده ریسک ها متأثر از وضع قوانین در حوزه صادرات سنگ مبنی بر تدوین تعرفه جهت صادرات سنگ کوپ می باشد که این امر عملاً با توجه به وضعیت بازار سنگ در داخل کشور و موانع بیرونی در صادرات باعث کاهش صادرات سنگ های تزئینی خواهد شد. با توجه به اینکه برخی از محصولات شرکت در نهایت مقاصد صادراتی خواهند داشت لذا ریسک تغییر قوانین در حوزه تجارت برای این شرکت نیز موثر می باشد.

۷- ریسک نقدینگی

شرکت برای مدیریت ریسک نقدینگی، یک چارچوب ریسک نقدینگی مناسب برای مدیریت کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت تامین وجوه و الزامات نقدینگی تعیین کرده است. شرکت ریسک نقدینگی را از طریق نگهداری اندوخته کافی و طریق نظارت مستمر بر جریانهای نقدینگی پیش بینی شده و واقعی، از طریق تطبیق مقاطع سررسید داراییها و بدهیهای مالی، مدیریت می کند.

گزارش عملکرد اجتماعی شرکت

– گزارش وضعیت مصرف انرژی در شرکت (شامل تمهیدات انجام شده در زمینه صرفه جویی انرژی)

مصرف انرژی در شرکت عمدتاً مربوط می شود به مصرف سوخت ماشین آلات معدنی و کارخانه بتلند که در خصوص ماشین آلات معدنی با توجه به اینکه بخشی زیادی از فعالیت برون سپاری گردیده است مصرف زیادی انجام نمی شود اما در کارخانه بتلند با وصل شدن به شبکه گاز شهرک صنعتی بخشی از انرژی مصرفی بدین صورت تغییر یافته است.

– گزارش عملکرد زیست محیطی شرکت در سال مالی مورد گزارش و پیش بینی روند آتی آن

شرکت در راستای توجه به منافع کلیه ذینفعان سازمان و توجه به مباحث مسئولیت اجتماعی و بطور خاص رعایت مسائل زیست محیطی و ایمنی، رعایت قوانین را در فعالیتهای معدنی بطور مستمر رصد و کنترل می نماید.

– عملکرد اجتماعی شرکت بدین صورت می باشد که به منظور ایفای مسئولیت ها و تعهدات اجتماعی، شرکت اقدام به تهیه وسایل بهداشتی و غذایی برای مناطق کمتر برخوردار جهت مقابله با بیماری کرونا نموده است.

– شرکت بمنظور افزایش سطح رفاهی، بهداشتی و آموزشی کارکنان و مراقبت از مشتریان و همکاران در مقابل ویروس کرونا اقدامات موثری را انجام داده است و اعضاء هیات مدیره مصوباتی در خصوص کاهش ساعات کاری و کاهش حضور همکاران در محل کار را تصویب نمودند. همچنین به منظور افزایش سطح ایمنی کارکنان در مقابل ویروس کرونا؛ مصوباتی در خصوص توزیع ماسک، دستکش، ضد عفونی وغیره مصوب نمودند. همچنین استفاده از سیستم ویدئو کنفرانس برای برگزاری جلسات با مدیران استانی بمنظور کاهش سفرهای استانی و در نتیجه رعایت کامل پروتکل های بهداشتی اقدام شده است. در خصوص موضوع آموزش، شرکت اقدام به نیاز سنجی برای واحدهای مختلف و برگزاری کلاسهای آموزشی بصورت آنلاین نموده است. و همچنین برای افزایش سطح رفاهی پرسنل با توجه تورم و گرانی اقدام به مصوباتی در خصوص توزیع بسته های معیشتی در بازه های زمانی معین نموده است.

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

فعالیت‌های توسعه منابع انسانی:

الف) برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی جهت کارکنان

ردیف	موضوع دوره	تعداد شرکت کننده	مدت (ساعت)	سایر توضیحات
1	کنترل پروژه	1	25	تهران
2	اصول میزبانی و تشریفات	4	5	تهران
3	کارگزینی راهکاران	1	12	تهران
4	ماژول فروش راهکاران	1	18	بتلند
5	ماژول حسابداری بهاء تمام شده	1	32	بتلند
6	ماژول دفتر کل	1	18	بتلند
7	ماژول انبارداری و حسابداری انبار	1	27	بتلند
8	هوش مصنوعی در کنترل پروژه	1	16	تهران
	جمع	11	153	

ب) اطلاعات مربوط به بهبود کیفیت منابع انسانی

مدیران ارشد شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر، با هدف تقویت فرهنگ تعالی و اشاعه مفاهیم رشد و سرآمدی در میان کارکنان، هم چنین اطلاع رسانی ارزش های سازمانی، اهداف، استراتژی ها و برنامه های سازمان به کارکنان، از روش ها و کانالهای ارتباطی مختلفی نظیر برگزاری جلسات مختلف، ارتباطات حضوری، اتوماسیون اداری، ارسال پیام های الکترونیکی، ابلاغ مستقیم، ارائه دوره های آموزشی مناسب و غیره استفاده به عمل می آورند. هدف از برگزاری این جلسات ترغیب کارکنان و ایجاد انگیزه های الزم در آنان برای تحقق برنامه ها و دستیابی به اهداف سازمان می باشد. میزان اثربخشی اقدامات مذکور در راستای دستیابی به اهداف تعیین شده از طریق نظرسنجی از کارکنان به طور سیستماتیک مورد سنجش و ارزیابی قرار می گیرد.

این شرکت در زمینه نیروی انسانی رویکردی ویژه اتخاذ نموده است که شروع آن با فرآیند جذب و نگهداشت نیروی انسانی می باشد. در زمینه جذب منابع انسانی مورد نیاز، ایجاد فرصتهای برابر برای کلیه متقاضیان بر مبنای آییننامه های داخلی که شامل مراحل استخدام از طریق اعلام نیاز و انتشار آگهی، مصاحبه، بررسی سوابق و غیره در دستور کار می باشد. همچنین سعی بر آن است که با ایجاد محیطی پویا به نتایج ذیل دست بیابد:

مطلع ساختن کارکنان در مورد نحوه انجام وظائف و مسئولیت ها -

تشخیص حد توانائی های بالفعل و بالقوه کارکنان (جهت تعیین مسیر پیشرفت شغلی و تعیین نیازهای آموزشی) -

- ایجاد یک سیستم مناسب انگیزشی و تهیه طرح های پرداخت بر اساس بهره وری و عملکرد پرسنل

- ایجاد سیستم مناسب ترفیع و انتصابات

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر(سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

اصالح روش ها و بهبود عملکردها و برنامه ریزی شغلی و رفع خطاها

- تقویت نظام ارتباطی بین مدیران و کارکنان

- طراحی صحیح مشاغل

- اصالح شیوه های نیرویابی و جذب و گزینش

ج) مشکلات مربوط به توسعه منابع انسانی

توسعه منابع انسانی باید در راستای توسعه فعالیتهای شرکت متناسب باشد و تورم منابع انسانی بیشتر از

فعالیتهای شرکت باعث افزایش هزینه و کاهش بهره وری می شود.

د) اطلاعات مربوط به ترکیب نیروی انسانی شرکت از لحاظ تحصیلات، سوابق کاری و حوزه فعالیت

1399		1400		شرح
درصد	تعداد	درصد	تعداد	
2	2	3	2	دکتری
14	11	11	8	کارشناسی ارشد
43	36	43	37	کارشناسی
5	4	7	5	فوق دیپلم
19	15	15	11	دیپلم
19	13	15	8	پائین تر از دیپلم
100	81	100	71	جمع کل
54	44	46	33	کارکنان عملیاتی
46	37	54	38	کارکنان ستادی
100	81	100	71	جمع کل
37	30	31	22	کارکنان دائم
63	51	69	49	کارکنان موقت
100	81	100	71	جمع کل پرسنل شرکت
100	119	100	133	پرسنل شرکت های خدماتی و مسئولین فنی
	200		204	جمع

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

اقدامات انجام شده در خصوص تکالیف مجمع

الف) تکالیف مجمع سنوات قبل ، اقدامات انجام شده در خصوص رفع تکالیف مذکور و نتیجه اقدامات انجام شده

۱- در ارتباط با بند ۱ صورت تکالیف در ارتباط با وضعیت محدوده های اکتشافی، محدوده های اکتشافی قلعه جوق استان اردبیل و کهپاز ۲ نائین اصفهان به مرحله گواهی کشف رسیده اند که هم اکنون در مراحل اداری می باشد.

۲- در ارتباط با بند ۲ صورت تکالیف ، داراییهای شرکت بصورت کامل تحت پوشش بیمه ای قرار گرفته و طی نامه به سازمان اقتصادی کوثر و حسابرس شرکت نیز اعلام گردیده است.

۳- در ارتباط با بند ۳ صورت تکالیف ، وضعیت پرونده های مالیاتی سال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ و اقدامات انجام شده در این رابطه طی نامه به اطلاع سازمان اقتصادی کوثر رسیده است.

۴- در ارتباط با بند ۴ صورت تکالیف ، با توجه به ابلاغیه وزارت صمت در خصوص ارائه مستندات برای صادرات ریالی سال ۱۳۹۷ جهت طرح در دبیرخانه کمیته ارزی برای بخشودگی تعهدات ارزی، کلیه مستندات طی مکاتبه ارسال گردیده و پرونده شرکت در دست رسیدگی می باشد.

۵- در ارتباط با بند ۵ صورت تکالیف ، از مبلغ ۱۷۲،۱۳۶ میلیون ریال مطالبات ناشی از واگذاری محدوده های اکتشافی طلا و سنگ آهن مبلغ ۶۲،۱۳۵ میلیون ریال آن به حیطة وصول درآمده و برای ۱۱۰،۰۰۰ ریال دیگر نیز وثیقه ملکی اخذ گردیده است. و گزارش پایان عملیات اکتشافی محدوده اکتشافی طلا نیز جهت طی مراحل صدور گواهی کشف به سازمان صمت ارسال گردیده است.

۶- در ارتباط با بند ۸ صورت تکالیف ، تصفیه شرکت گوهر تراش زرین کوثر انجام شده و ختم تصفیه نیز اعلام گردیده است.

۷- در ارتباط با بند ۹ صورت تکالیف ، آئین نامه معاملات شرکت بروز رسانی و اصلاح شد.

۸- در ارتباط با بند ۱۰ صورت تکالیف ، در خصوص روند بازده سرمایه گذاری ها، پیرو هماهنگی با سهامدار عمده (سهامدار ۹۵ درصدی شرکت)، سرمایه گذاری در صندوق های دولتی با اولویت نقد شوندگی صورت پذیرفته و گزارش جامعی توسط شرکت تهیه و ارسال شده است.

ب) تکالیف انجام نشده مجمع سنوات قبل (با ذکر دلایل عدم انجام)

-عدم تعیین و تکلیف کارخانه بتلند که در این خصوص با توجه به افزایش ظرفیت تولید و همچنین درآمد کارخانه مذکور در سال مورد گزارش رشد ۲۰۰ درصدی داشته مقرر شد این موضوع مجدداً در پایان ۶ ماهه سال ۱۴۰۱ مورد بررسی قرار گیرد.

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر(سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

پیشنهاد هیئت مدیره برای تقسیم سود

الف) میزان سود قابل تخصیص

پیشنهاد هیات مدیره برای تقسیم سود به میزان ۱۰ درصد سود قابل تقسیم طبق قانون تجارت می باشد.

ب) نحوه تخصیص سود

تخصیص سود توسط مجمع عمومی سالیانه شرکت مشخص و ابلاغ می شود.

ج) میزان سود قابل تقسیم

پیشنهاد هیات مدیره برای تقسیم سود به میزان ۱۰ درصد سود قابل تقسیم طبق قانون تجارت می باشد.

د) حداکثر سود قابل تقسیم با توجه به وضعیت نقدینگی و توان پرداخت سود (بر اساس دستورالعمل

انضباطی ناشران)

حداکثر سود قابل تقسیم از طریق مصوبه مجمع عمومی سالیانه صورت می پذیرد.

و) پیشنهاد تقسیم سود

پیشنهاد هیات مدیره برای تقسیم سود به میزان ۱۰ درصد سود قابل تقسیم طبق قانون تجارت می باشد.

ه) برنامه‌های پیشنهادی شرکت در ارتباط با پرداخت سود تقسیم شده شامل سود سهام پرداخت نشده

سنوات قبل (در صورت وجود) و سود سهام سال جاری (شامل زمان بندی پرداخت و شیوه پرداخت آن)

پیشنهاد شرکت برای زمان پرداخت سود از ابتدای مرداد ۱۴۰۱ می باشد.

اطلاعات طرح‌های توسعه شرکت

افشاء اطلاعات مربوط به طرح‌ها و پروژه‌های عمده توسعه شرکت شامل:

- شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر(سهامی عام) در حال حاضر طرح‌های توسعه ای متنوعی را در دست انجام دارد که از جمله این طرح‌ها می توان پروژه اکتشاف محدوده اکتشافی کهپاز ۲ نائین (با ذخیره مواد معدنی طلا)، پروژه اکتشاف محدوده اکتشافی میلاجرد نائین (با ذخیره مواد معدنی طلا و مس) ، پروژه اکتشاف محدوده اکتشافی قلعه جوق (با ذخیره فلز مس) در اردبیل اشاره کرد که انجام این طرح‌ها سبب مشخص شدن حدودی ذخیره و تصمیم گیری های بعدی در این زمینه شده است. در محدوده های اکتشافی کهپاز ۲ نائین اصفهان و قلعه جوق اردبیل پس از عملیات اکتشاف برای دریافت گواهی گشف اقدام گردیده است که موضوع در توسط مراجع ذیصلاح دست بررسی می باشد.با توجه به پتانسیل و امید بخش بودن نتایج اولیه محدوده اکتشافی میلاجرد، برنامه شرکت انجام عملیات نمونه برداری و اکتشافی بمنظور دریافت گواهی کشف می باشد. در حوزه استخراج، طرح استفاده از معادن کریستال و چینی مورد ارزیابی قرار گرفت، مطالعات امکان سنجی در خصوص برداشت باطله برداری در معادن ازنا و طرح توسعه آن به منظور آزاد سازی ذخایر معدنی مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات لازم در این خصوص اتخاذ گردید.

شرکت توسعه صنایع و معادن کوثر (سهامی عام)

گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت

برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰

برنامه‌های آینده شرکت

- الف) گسترش بازارهای فروش محصولات و تنوع بخشی شیوه‌های فروش
 - ب) تولید محصولات و معرفی محصولات جدید
 - ج) مشارکت‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها
 - د) شیوه‌های تامین مالی
- ارائه گزیده داده‌های مربوط به بودجه مالی شرکت به ویژه داده‌های مربوط به صورت سود و زیان پیش‌بینی شده

اطلاعات تماس با شرکت

- آدرس پستی شرکت: تهران-خیابان سهروردی شمالی-خیابان هویزه شرقی-خیابان سپهند-کوچه شهرتاش شرقی-پلاک ۲۶
- شماره تلفن شرکت: ۰۲۱۸۸۵۰۱۰۴۷
- شماره فکس شرکت: ۰۲۱۸۸۵۳۴۴۶۵
- آدرس الکترونیک شرکت: infi@kowsarmining.com